. cum actis suis fideliter annotati et scripti sunt per me Gotfridum de
Ratispona et me Viricum de Hannbach notarios iuratos curie Ratisponensis et
in hac causa specialiter receptos*> und die auf f. 34 r — 35 v iiberlieferten Pro-
zeBunterlagen '3 durch zwei verschiedene Schreiber eingetragen sind, von de-
nen der eine wiederum als der Notar Gottfried von Regensburg ermittelt wer-
den kann, miissen die restlichen Texte auf diesen Seiten'®” von der Hand des
Ulrich von Hahnbach stammen 3,

Was die Stellung dieser Notare betrifft, 1aBt sich nun folgendes feststellen:
Ruger und Konrad von Viechtach waren offentliche Notare, weil Notariatsin-
strumente erhalten sind, die von ihnen geschrieben wurden %,

Guilellmus Durandi, Speculum iudiciale Lib. 2 Part. 2 Titel: de instrumentorum editione
§ Qualiter publicetur iiber die Formulierung von Gerichtsurteilen sagte: Sed et in sen-
tentiis et confessionibus et huiusmodi consuevit sententiam proferens vel confitens
loqui ... hoc modo: Ego talis in tali causa sic pronuncio vel sic confiteor vel dico et
post subjungit sic: In cuius rei testimonium et memoriam futurorum hoc presens pu-
blicum instrumentum per talem notarium infrascriptum fieri iussi, iunge, si vis, et meo
sigillo signari. Notarius vero postmodum sic se subscribat: Ego talis tali auctoritate
notarius predicte prolationi vel confessioni vel predictis interfui, ut supra legitur,
auctoritate et mandato predicti iudicis vel confitentis vel protestantis fideliter scripsi
et in publicam formam redegi et meo signo rogatus signavi, Acta sunt hec ... Die Ur-
kunde fiir das Kloster Metten endet demgegeniiber: In quorum evidenciam atque robur
presentes litteras scribi per manum publicam fecimus sigilli dicti domini vicarii appen-
sione muniri. Datum et actum Rat(ispone) anno domini mill(esim)o CCC XX? sexto. Et
ego Rigerus ... (mit der im Text zitierten Unterschrift),

13t Vgl. dazu S. 106/107.

132 M. Popp, Handbuch S.241—245 Nr. 166—172.

133 Vgl. dazu S.76 ff.

14 M. Popp, Handbuch S.98 Nr. 53.

135 M. Popp, Handbuch S.92 Nr. 53.

13¢ M. Popp, Handbuch S.81—87 Nr. 46—50. Die auf f.34 v eingetragenen gefélsch-
ten Papsturkunden (M. Popp, Handbuch S.81—83 Nr. 47/8) wurden zwar nicht in die
S. 76 ff. besprochenen Berichte von 1322 III 15 inseriert, doch gehorten sie auch zu den
fiir den ProzeB notwendigen Gerichtsunterlagen.

137 Vgl. die betreffenden Texte bei M. Popp, Handbuch S.81—87 Nr. 47—50.

138 Zu den Eintréigen, die eventuell von der Hand des Notars Heinrich stammen, vgl.
S.86/87 Anm. 121.